
COMUNE DI PERFUGAS

Provincia di Sassari
O R I G I N A L E

Settore Tecnico Manutentivo - Vigilanza Attivita' 
Produttive

OGGETTO

Erogazione di un contributo comunale a fondo perduto a 
beneficio delle imprese di Perfugas che hanno subito perdite 
economiche dalla chiusura e/o riduzione delle attività nel 
periodo di emergenza sanitaria da Covid-19.Integrazione 
impegno di spesa assunto con DR 364 del 29.09.2021.

N. 381 del 06/10/2021 del Registro Generale

N. 147 del 06/10/2021 del Registro del Settore

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.

12 del 28.02.2012, esecutiva ai sensi di legge.

VISTI i Decreti Sindacali n. 5 in data 28.01.2021 e n. 10 in data 19.05.2021, con i quali sono stati individuati i

Responsabili degli Uffici e dei Servizi.

VISTO il  Documento  Unico  di  Programmazione  2021/2023,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio

comunale n. 19 del 06.05.2021.

VISTO il bilancio di previsione 2021 esercizio finanziario pluriennale 2021/2023, approvato con deliberazione

del Consiglio comunale n. 20 del 09.04.2021.

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.85 del 11.12.2020, con la quale, a valere sul programma di

sviluppo economico e competitività delle imprese che hanno subito danni dalla chiusura e/o riduzione

dell’attività nel  periodo dell’emergenza sanitaria da virus Covid-19,  è stata prevista la dotazione di  un

fondo di complessivo di € 28.796,41 finalizzato alla erogazione di contributi a fondo perduto.

VISTA la  deliberazione della Giunta  comunale  n.  95 del  30.12.2020  con la quale  è stato  approvato lo

schema del bando pubblico contenente i criteri per l’assegnazione dei punteggi in base ai quali verranno

erogati i contributi economici a sostegno delle imprese.

VISTA  la DR n.360 del 29.09.2021 con la quale è stata approvata la graduatoria dei partecipanti,  degli

ammessi e degli esclusi dalla partecipazione al bando.

VISTA la DR n.364 del 29.09.2021 con la quale è stata impegnata la somma di € 27.600,00 da corrispondere

alle imprese beneficiarie del contributo comunale a fondo perduto a beneficio delle imprese di Perfugas che

hanno  subito  perdite  economiche  dalla  chiusura  e/o  riduzione  delle  attività  nel  periodo  di  emergenza

sanitaria da Covid-19.

PRESO ATTO che per mero errore materiale nel suddetto provvedimento è stata indicata la somma di €

27.600,00 in luogo € 28.000,00.  

RITENUTO pertanto opportuno integrare l’impegno di spesa assunto con la DR n.364 del 29.09.2021 con la

somma di € 400,00.

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO delle ragioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente trascritte.

DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con la DR n.364 del 29.09.2021 con la somma di € 400,00.

DI FAR FRONTE alla suddetta spesa impegnando la somma complessiva di €  400,00 come di seguito

Importo Capitolo Miss Progr Titolo Macr. P.d.C Esercizio CIG Esigibilita’

€ 400,00 26110 14 2 1 4 U.1.04.03.99.999 2021 2021

DI DARE ATTO 



che in relazione al presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di pubblicità e

trasparenza  previsti  dal  D.Lgs  14  Marzo  2013  n.  33,  il  sottoscritto  Responsabile  attesta  che

provvederà, entro i termini prestabiliti, alla pubblicazione nel sito internet del Comune dei dati e

notizie  richiesti,  obbligo  che  costituisce  condizione  legale  di  efficacia  del  titolo  legittimante  la

concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto; 

che il presente atto – in relazione ai dati identificativi dei beneficiari - verrà trattato nel rispetto delle

disposizioni di cui al  Regolamento UE del 27.04.2016 n. 679 (GDPR) relativo alla protezione delle

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti, al

fine di tutelare il diritto alla riservatezza degli stessi; 

che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell’azione

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Perfugas per quindici giorni

consecutivi; 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                 Angelini Alessia

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Dario Angelo Andrea Ara


